

# Hvidebæk Slagteri A/S

CVR-nr. 26 66 91 70

## Årsrapport

2014

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 29. juni 2015.

---

Henrik Fobian  
dirigent

## Indholdsfortegnelse

---

	<u>Side</u>
<b>Påtegninger</b>	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors erklæringer	2
<b>Ledelsesberetning</b>	
Selskabsoplysninger	4
Hovedtal og nøgletal	5
Ledelsesberetning	6
<b>Årsregnskab 1. januar - 31. december 2014</b>	
Anvendt regnskabspraksis	7
Resultatopgørelse	12
Balance	13
Pengestrømsopgørelse	15
Noter	16

**Selskabsoplysninger**

---

<b>Selskabet</b>	Hvidebæk Slagteri A/S Industrivej 17D, Ubby 4490 Jerslev
	CVR-nr.: 26 66 91 70
	Stiftet: 1. januar 2002
	Hjemsted: Kalundborg
	Regnskabsår: 1. januar - 31. december 13. regnskabsår
<b>Bestyrelse</b>	Henrik Fobian Jesper Fobian Jensen Jesper Krogh Madsen
<b>Direktion</b>	Henrik Fobian, direktør
<b>Revision</b>	KRØYER PEDERSEN, Statsautoriserede Revisorer I/S
<b>Bankforbindelse</b>	Sydbank
<b>Modervirksomhed</b>	HIB Holding ApS
<b>Dattervirksomheder</b>	Jysk Kød & Catering ApS, Hvidebæk Danish Topmeat ApS, Hvidebæk

**Hovedtal og nøgletal**


---

	2014 t.kr.	2013 t.kr.	2012 t.kr.	2011 t.kr.	2010 t.kr.
<b>Resultatopgørelse:</b>					
Bruttofortjeneste	5.891	2.770	2.009	3.373	3.689
Resultat før finansielle poster	809	-1.176	-2.381	-674	501
Finansielle poster, netto	-1.634	-2.840	11.443	-5.025	-4.409
Resultat af ekstraordinære poster	0	0	-2.030	0	0
Årets resultat	-860	-3.752	7.033	-6.754	-3.644
<b>Balance:</b>					
Balancesum	41.012	38.368	41.105	51.614	48.865
Egenkapital	-3.113	-2.253	-986	-8.018	-1.264
<b>Pengestrømme:</b>					
Driftsaktivitet	6.654	122	-879	3.138	-336
Investeringsaktivitet	-713	-732	122	-161	-265
Finansieringsaktivitet	-3.202	-1.004	1.458	-12.121	-260
<b>Medarbejdere:</b>					
Gennemsnitligt antal heltidsansatte medarbejdere	34	47	49	51	49
<b>Nøgletal i %: *)</b>					

\*) Nøgletallene er udarbejdet i overensstemmelse med Den Danske Finansanalytikerforenings "Anbefalinger & Nøgletal 2010". Nøgletal med negativ værdi er ikke angivet.

## **Ledelsesberetning**

---

### **Virksomhedens væsentligste aktiviteter**

Selskabet hovedaktivitet er slagtning af grise og handel i forbindelse hermed.

### **Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold**

Årets bruttofortjeneste udgør 5.891 t.kr. mod 2.770 t.kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør -860 t.kr. mod -3.752 t.kr. sidste år.

Årets resultat er påvirket negativt af et stort debitortab på 900 t.kr.

I årets resultat indgår resultat af kapitalandele i tilknyttede virksomheder og associeret virksomhed med et negativt resultat på -495 t.kr. efter skat, hvorfor selskabets drift isoleret set har givet et underskud på -368 t.kr. Der har således været en stærk forbedring af resultatet i forhold til sidste år.

Resultatet og den økonomiske udvikling i regnskabsåret betragtes som mindre tilfredsstillende.

### **Den forventede udvikling**

Ledelsen forventer lavere omsætning som følge af et mindre fald i slagtingerne. Samtidig forventes det, at den fortsatte effektivisering af arbejdsgange og de allerede gennemførte omkostningsbesparelser vil føre til et forbedret resultat de kommende år. Der budgetteres ligeledes med overskud fra de tilknyttede virksomheder som følge af tilgang af nye kunder og effektiviseringer.

Likviditeten på koncernbasis vil som følge af årets dårlige resultater være anstrengt det kommende år. Der er efter regnskabsafslutningen opnået en væsentlig bedre belåning af debitorerne, ligesom der arbejdes målrettet på at reducere varebeholdningerne. Det er således ledelsens vurdering, at det er muligt at gennemføre driften, og at den forbedrede indtjening gradvist vil forbedre likviditeten, men den nuværende finansiering af driften fra væsentlige leverandører er en forudsætning for virksomhedens fortsatte drift.

### **Begivenheder efter regnskabsårets udløb**

Efter regnskabsårets afslutning er der ikke indtruffet begivenheder, som vil kunne forrykke selskabets finansielle stilling væsentligt.

**Resultatopgørelse 1. januar - 31. december**


---

<u>Note</u>	<u>2014</u>	<u>2013</u>
<b>Bruttofortjeneste</b>	<b>5.890.869</b>	<b>2.769.556</b>
Distributionsomkostninger	-1.728.960	-1.167.946
Administrationsomkostninger	-3.353.175	-2.777.605
<b>Resultat før finansielle poster</b>	<b>808.734</b>	<b>-1.175.995</b>
Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder	-495.135	-1.986.885
Indtægt af kapitalandel i associeret virksomhed	0	272.790
Finansielle indtægter	110.605	12.662
Finansielle omkostninger	-1.249.286	-1.138.324
<b>Resultat før skat</b>	<b>-825.082</b>	<b>-4.015.752</b>
2 Skat af årets resultat	-35.215	263.638
<b>Årets resultat</b>	<b>-860.297</b>	<b>-3.752.114</b>
<b>Forslag til resultatdisponering:</b>		
Disponeret fra overført resultat	-860.297	-3.752.114
<b>Disponeret i alt</b>	<b>-860.297</b>	<b>-3.752.114</b>

**Balance 31. december**

<b>Aktiver</b>		2014	2013
<u>Note</u>		<u>          </u>	<u>          </u>
<b>Anlægsaktiver</b>			
3	Grunde og bygninger	4.829.561	4.784.125
3	Produktionsanlæg og maskiner, biler og inventar	2.642.598	3.117.274
	Materielle anlægsaktiver i alt	<u>7.472.159</u>	<u>7.901.399</u>
	Deposita	10.000	10.000
	Finansielle anlægsaktiver i alt	<u>10.000</u>	<u>10.000</u>
	<b>Anlægsaktiver i alt</b>	<b><u>7.482.159</u></b>	<b><u>7.911.399</u></b>
<b>Omsætningsaktiver</b>			
	Råvarer og hjælpematerialer	10.148.210	6.144.641
	Varebeholdninger i alt	<u>10.148.210</u>	<u>6.144.641</u>
	Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	11.346.130	12.742.033
	Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	10.281.589	6.561.344
	Tilgodehavende hos associeret virksomhed	67.174	1.348.419
	Udskudte skatteaktiver	228.423	263.638
	Andre tilgodehavender	1.227.870	3.182.523
	Periodeafgrænsningsposter	230.034	198.106
	Tilgodehavender i alt	<u>23.381.220</u>	<u>24.296.063</u>
	Likvide beholdninger	710	15.470
	<b>Omsætningsaktiver i alt</b>	<b><u>33.530.140</u></b>	<b><u>30.456.174</u></b>
	<b>Aktiver i alt</b>	<b><u>41.012.299</u></b>	<b><u>38.367.573</u></b>

**Balance 31. december**

<b>Passiver</b>		<u>2014</u>	<u>2013</u>
<u>Note</u>			
<b>Egenkapital</b>			
6	Virksomhedskapital	7.985.000	7.985.000
7	Overført resultat	-11.098.221	-10.237.924
	<b>Egenkapital i alt</b>	<b><u>-3.113.221</u></b>	<b><u>-2.252.924</u></b>
 <b>Gældsforpligtelser</b>			
	Ansvarlig lånekapital	750.000	750.000
	Gæld til kreditinstitutter	4.625.479	4.588.320
	Kreditinstitutter i øvrigt	147.784	188.880
	Anden gæld	0	1.818.997
	Langfristede gældsforpligtelser i alt	<u>5.523.263</u>	<u>7.346.197</u>
8	Kortfristet del af langfristet gæld	2.382.270	3.761.782
	Gæld til pengeinstitutter	8.209.793	10.963.365
	Modtagne forudbetalinger fra kunder	0	331.500
	Leverandører af varer og tjenesteydelser	16.335.707	11.505.533
	Gæld til tilknyttede virksomheder	109.089	0
	Anden gæld	11.565.398	6.712.120
	Kortfristede gældsforpligtelser i alt	<u>38.602.257</u>	<u>33.274.300</u>
	<b>Gældsforpligtelser i alt</b>	<b><u>44.125.520</u></b>	<b><u>40.620.497</u></b>
	 <b>Passiver i alt</b>	 <b><u>41.012.299</u></b>	 <b><u>38.367.573</u></b>
 <b>9 Medarbejderforhold</b>			
<b>10 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser</b>			
<b>11 Eventualposter</b>			
<b>12 Nærtstående parter</b>			

**Pengestrømsopgørelse 1. januar - 31. december**


---

<u>Note</u>	<u>2014</u>	<u>2013</u>
Årets resultat	-860.297	-3.752.114
13 Reguleringer	2.771.115	3.789.113
14 Ændring i driftskapital	5.881.966	1.210.389
Pengestrømme fra drift før finansielle poster	7.792.784	1.247.388
Renteindbetalinger og lignende	110.604	12.662
Renteudbetalinger og lignende	-1.249.286	-1.138.324
<b>Pengestrømme fra driftsaktivitet</b>	<b>6.654.102</b>	<b>121.726</b>
Køb af materielle anlægsaktiver	-762.844	-722.336
Salg af materielle anlægsaktiver	90.000	0
Køb af finansielle anlægsaktiver	-40.000	-10.000
<b>Pengestrømme fra investeringsaktivitet</b>	<b>-712.844</b>	<b>-732.336</b>
Afdrag på langfristet gæld	-3.202.446	-3.488.979
Kontant kapitalforhøjelse	0	2.485.000
<b>Pengestrømme fra finansieringsaktivitet</b>	<b>-3.202.446</b>	<b>-1.003.979</b>
<b>Ændring i likvider</b>	<b>2.738.812</b>	<b>-1.614.589</b>
Likvider 1. januar	-10.947.895	-9.333.306
<b>Likvider 31. december</b>	<b>-8.209.083</b>	<b>-10.947.895</b>
 <b>Likvider</b>		
Likvide beholdninger	710	15.470
Kortfristet gæld til pengeinstitutter	-8.209.793	-10.963.365
<b>Likvider 31. december</b>	<b>-8.209.083</b>	<b>-10.947.895</b>

## Noter

---

### 1. Væsentlige forhold af betydning for regnskabslæser

Ledelsen forventer lavere omsætning som følge af et mindre fald i slagtingerne. Samtidig forventes det, at den fortsatte effektivisering af arbejdsgange og de allerede gennemførte omkostningsbesparelser vil føre til et forbedret resultat de kommende år.

Likviditeten på koncernbasis vil som følge af årets dårlige resultater være anstrengt det kommende år. Der er efter regnskabsafslutningen opnået en væsentlig bedre belåning af debitorerne, ligesom der arbejdes målrettet på at reducere varebeholdningerne. Det er således ledelsens vurdering, at det er muligt at gennemføre driften, og at den forbedrede indtjening gradvist vil forbedre likviditeten, men den nuværende finansiering af driften fra væsentlige leverandører er en forudsætning for virksomhedens fortsatte drift.

	<u>2014</u>	<u>2013</u>
<b>2. Skat af årets resultat</b>		
Regulering af udskudt skat	35.215	-263.638
	<u><b>35.215</b></u>	<u><b>-263.638</b></u>

### 3. Materielle anlægsaktiver

	<u>Grunde og bygninger</u>	<u>Produktionsanlæg og maskiner, biler og inventar</u>
Kostpris 1. januar	23.167.903	15.150.460
Tilgang	165.252	597.592
Afgang	0	-44.154
<b>Kostpris 31. december</b>	<u><b>23.333.155</b></u>	<u><b>15.703.898</b></u>
Af- og nedskrivninger 1. januar	18.383.778	12.033.186
Årets afskrivninger	119.816	1.057.393
Tilbageførsel af afskrivninger på afhændede aktiver	0	-29.279
<b>Af- og nedskrivninger 31. december</b>	<u><b>18.503.594</b></u>	<u><b>13.061.300</b></u>
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december</b>	<u><b>4.829.561</b></u>	<u><b>2.642.598</b></u>
Ejendomsvurdering 1. oktober 2014	<u>14.600.000</u>	

**Noter**


---

	<u>31/12 2014</u>	<u>31/12 2013</u>
<b>4. Kapitalandele i tilknyttede virksomheder</b>		
Anskaffelsessum 1. januar	262.000	262.000
Overført fra kapitalandel i associeret virksomhed	40.000	0
Tilgang i årets løb	40.000	0
Afgang i årets løb	<u>-131.000</u>	<u>0</u>
<b>Kostpris 31. december</b>	<b><u>211.000</u></b>	<b><u>262.000</u></b>
Nedskrivninger 1. januar	-262.000	-262.000
Overført fra nedskrivning i associeret virksomhed	-40.000	0
Årets resultat før afskrivninger på goodwill	-527.475	-1.986.885
Årets tilbageførsler på afgang	<u>131.000</u>	<u>0</u>
<b>Nedskrivninger 31. december</b>	<b><u>-698.475</u></b>	<b><u>-2.248.885</u></b>
Modregnet i tilgodehavender	<u>487.475</u>	<u>1.986.885</u>
<b>Modregnet i tilgodehavender og hensatte forpligtelser</b>	<b><u>487.475</u></b>	<b><u>1.986.885</u></b>
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december</b>	<b><u>0</u></b>	<b><u>0</u></b>
<b>Tilknyttede virksomheder:</b>		
	<b>Hjemsted</b>	<b>Ejerandel</b>
Jysk Kød & Catering ApS	Hvidebæk	100 %
Danish Topmeat ApS	Hvidebæk	100 %

## Noter

	<u>31/12 2014</u>	<u>31/12 2013</u>
<b>5. Kapitalandel i associeret virksomhed</b>		
Anskaffelsessum 1. januar	40.000	40.000
Afgang i årets løb	-40.000	0
<b>Kostpris 31. december</b>	<b>0</b>	<b>40.000</b>
Nedskrivning 1. januar	-40.000	-40.000
Overført til nedskrivninger i tilknyttede virksomheder	40.000	0
Årets resultat før afskrivninger på goodwill	0	272.790
<b>Opskrivninger 31. december</b>	<b>0</b>	<b>232.790</b>
Modregnet i tilgodehavender	0	-272.790
<b>Modregnet i tilgodehavender og hensatte forpligtelser</b>	<b>0</b>	<b>-272.790</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december</b>	<b>0</b>	<b>0</b>
<b>Associeret virksomhed:</b>		
	<b>Hjemsted</b>	<b>Ejerandel</b>
Danish Topmeat ApS	Hvidebæk	0 %
<b>6. Virksomhedskapital</b>		
Aktiekapital 1. januar	7.985.000	5.500.000
Kontant kapitaludvidelse	0	2.485.000
	<b>7.985.000</b>	<b>7.985.000</b>
Aktiekapitalen består af 7.985.000 aktier a 1 kr. Kapitalen er ikke opdelt i klasser.		
Der har indenfor de seneste 5 år været følgende bevægelser på virksomhedskapitalen:		
Kapitalforhøjelse i 2013 med nominel 2.485.000 kr.		
<b>7. Overført resultat</b>		
Overført resultat 1. januar	-10.237.924	-6.485.810
Årets overførte resultat	-860.297	-3.752.114
	<b>-11.098.221</b>	<b>-10.237.924</b>

## Noter

### 8. Gældsforpligtelser

	<u>Afdrag første år</u>	<u>Restgæld efter 5 år</u>	<u>Gæld i alt 31/12 2014</u>	<u>Gæld i alt 31/12 2013</u>
Ansvarlig lånekapital	0	0	750.000	750.000
Gæld til kreditinstitutter	0	4.625.479	4.625.479	4.588.320
Kreditinstitutter i øvrigt	41.771	0	189.555	228.622
Leasingforpligtelser	0	0	0	85.288
Anden langfristet gæld	2.340.499	0	2.340.499	5.455.749
	<u>2.382.270</u>	<u>4.625.479</u>	<u>7.905.533</u>	<u>11.107.979</u>

2014

2013

### 9. Medarbejderforhold

Lønninger og gager	9.510.690	12.069.584
Pensioner	1.039.722	1.488.102
Andre omkostninger til social sikring	683.840	689.675
	<u>11.234.252</u>	<u>14.247.361</u>
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	<u>34</u>	<u>47</u>

### 10. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for gæld til kreditinstitutter, 5.000 t.kr., er der givet pant i grunde og bygninger, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 31. december 2014 udgør 4.830 t.kr.

Af selskabets øvrige materielle anlægsaktiver, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 31. december 2014 udgør 2.643 t.kr., skønnes 1.890 t.kr. at være omfattet af pantsætningen.

Gæld til kreditinstitutter i øvrigt, 190 t.kr., har ejendomsforbehold i biler, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 31. december 2014 udgør 184 t.kr.

Selskabet har deponeret ejerpantebreve på i alt 1.500 t.kr. til sikkerhed for bankgæld. Ejerpantebrevne giver pant i ovenstående grunde og bygninger samt materielle anlægsaktiver.

## Noter

---

### 10. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser (fortsat)

Til sikkerhed for gæld til pengeinstitut, 2.998 t.kr., har selskabet stillet virksomhedspant på nominelt 6.000 t.kr. Virksomhedspantet omfatter følgende aktiver, hvis regnskabsmæssige værdi på balancedagen udgør:

Produktionsanlæg og maskiner, biler og inventar	2.643 t.kr.
Varebeholdninger	10.148 t.kr.
Tilgodehavender fra salg- og tjenesteydelser	11.346 t.kr.

Til sikkerhed for gæld til pengeinstitut har selskabet givet pant i kapitalandele i tilknyttede virksomheder.

Af tilgodehavender fra salg pr. 31. december 2014 på 11.346 t.kr. er 10.054 t.kr. transporteret til sikkerhed for belåningskredit hos factoringsselskab.

Tilgodehavender fra salg pr. 31. december 2014 på 10.054 t.kr. er ligeledes stillet til sikkerhed for leverandørgæld.

Der er givet håndpant i varebeholdninger for 1.280 t.kr.

### 11. Eventualposter

#### Eventualforpligtelser

Selskabet har kautioneret for den tilknyttede virksomheds banklån. Den tilknyttede virksomheds bankgæld udgør pr. 31. december 2014 i alt 1.773 t.kr.

#### Sambeskatning

Selskabet indgår i den nationale sambeskatning med HIB Holding ApS som administrationselskab og hæfter forholdsmæssigt for skattekrav i sambeskatningen.

Selskabet hæfter forholdsmæssigt for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter for de sambeskattede selskaber.

Hæftelserne udgør maksimalt et beløb svarende til den andel af kapitalen i selskabet, der ejes direkte eller indirekte af det ultimative moderselskab.

## Noter

---

### 12. Nærtstående parter

#### Bestemmende indflydelse

HIB Holding ApS	Hovedaktionær
JFJ Holding Hvidebæk ApS	Hovedaktionær
J.K.M. Transport ApS	Hovedaktionær

#### Øvrige nærtstående parter

Henrik Fobian, Hyldetoften 16, 4281 Gørlev	Bestyrelsesmedlem
Jesper Fobian Jensen, Hovvej 3B, 4490 Jerslev	Bestyrelsesmedlem
Jesper Krogh Madsen, Hermodsvej 14, 7480 Vildbjerg	Bestyrelsesmedlem
Jysk Kød & Catering ApS	Tilknyttet virksomhed
Danish Topmeat ApS	Tilknyttet virksomhed

#### Ejerforhold

Følgende er noteret i selskabets fortegnelse som ejer af minimum 5 % af stemmerne eller minimum 5 % af selskabskapitalen:

HIB Holding ApS, Gørlev  
 JFJ Holding Hvidebæk ApS, Jerslev Sjælland  
 J.K.M. Transport ApS, Vildbjerg

	<u>2014</u>	<u>2013</u>
<b>13. Reguleringer</b>		
Af- og nedskrivninger af materielle og immaterielle anlægsaktiver	1.102.084	1.212.994
Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder	495.135	1.986.885
Indtægt af kapitalandel i associeret virksomhed	0	-272.790
Finansielle indtægter	-110.605	-12.662
Finansielle omkostninger	1.249.286	1.138.324
Skat af årets resultat	35.215	-263.638
	<u><b>2.771.115</b></u>	<u><b>3.789.113</b></u>
<b>14. Ændring i driftskapital</b>		
Ændring i varebeholdninger	-4.003.569	-1.565.119
Ændring i tilgodehavender	424.493	2.310.946
Ændring i leverandørgæld og anden gæld	9.461.042	464.562
	<u><b>5.881.966</b></u>	<u><b>1.210.389</b></u>